
 S c h v a l u j e  podání žádosti do programu Nakládání 
s odpady a ochrana ovzduší Královéhradeckého kraje 
o dotaci na akci - Velkoobjemový kontejner na bioodpad 
s celkovými náklady 96 679 Kč a s c h v a l u j e  zajištění 
finančního krytí vlastního podílu na akci „Velkoobjemový 
kontejner na bioodpad“ tak, aby spolu s požadovanou dotací 
bylo možné financovat tuto akci a u k l á d á  paní starostce 
žádost podat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  vyhlášení dotačního programu 
Královéhradeckého kraje na obnovu a technické zajištění 
stávajících „návesních“ vodních nádrží. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost Spolku Lungta o projednání 
připojení naší obce k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
a  n e s c h v a l u j e  připojení naší obce k mezinárodní 
kampani „Vlajka pro Tibet“. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost firmy Wtorpol o umístění 
sběrného kontejneru na použitý textil, boty a hračky v naší 
obci a  s c h v a l u j e  umístění sběrného kontejneru 
na použitý textil, boty a hračky v naší obci před prodejnou 
HRUŠKA. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana xxxxxxxxx, ke které 
se připojili i další občané, o opravu komunikace p. č. 632/1 
a žádost Bc. xxxxxxxxx a Ing. xxxxxxxxx o zpevnění příjezdové 
cesty k p. č. 74/1 a  d o p o r u č u j e  svolat jednání za účasti 
všech dotčených osob k vyřešení vzniklé situace 
a  d o p o r u č u j e  na toto jednání pozvat p. xxxxxxxxx 
k podání vysvětlení ve věci opětovného nedovoleného 
shromažďování automobilů na obecním pozemku 
a na vlastním pozemku a  u k l á d á  panu místostarostovi 
všechny dotčené pozvat na jednání dne 29. 1. 2014. 

 

Lovčický zpravodaj 

Informace obecního úřadu  
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

číslo 2-2014  ročník 6  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto dali 
písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 
U S N E S E N Í z 33. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 15. 1. 2014 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Mgr. Evu 
Nepráškovou a Ing. Lukáše Štěpána a jako zapisovatele 
Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 33. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 D o p o r u č u j e  uzavření nájemní smlouvy na nebytové 
prostory v budově KTZ, č. p. 85 pro činnost pedikúry 
a manikúry s paní xxxxxxxxx, bytem 503 65  Kosičky xxxxxxxxx 
od 1. 2. 2014 dle předložených podmínek a  u k l á d á  paní 
starostce nájemní smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o změnách v oblasti 
odměňování členů zastupitelstev dle nařízení vlády 
č. 459/2013 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů a  s c h v a l u j e  
v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
a dle nařízení vlády č. 459/2013 Sb., kterým se mění nařízení 
vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, výši odměn 
neuvolněným zastupitelům v nezměněné výši, tj. ve výši 
platné k 31. 12. 2013. 

 S c h v a l u j e  zařazení správního území obce Lovčice 
do území působnosti Integrované strategie území regionu 
Společná CIDLINA na období 2014–2020 realizované místní 
akční skupinou Společná CIDLINA, o.s. 

 

U S N E S E N Í z 34. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice 
konaného dne 12. 2. 2014  
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Pavla Bárdyho 
a Ing. Davida Školníka a jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 34. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 S c h v a l u j e  úhradu režijních nákladů obědů, které 
se dováží do Základní školy a Mateřské školy Lovčice z jídelny 
v Chlumci nad Cidlinou od roku 2014 a  u k l á d á  paní 
starostce uzavřít potřebnou smlouvu. 

 S c h v a l u j e  změnu č. 1 směrnice pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  úpravu ceny Smlouvy o přenesené 
správě veřejného a slavnostního osvětlení s firmou CITELUM. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2014  ročník 6 strana 2 

 

 

   B e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Lovčice za rok 2013, které provedl Krajský 
úřad Královéhradeckého kraje. 

 R u š í  usnesení č. 10/31/13 ze dne 11. 12. 2013 a  b e r e  
n a  v ě d o m í  nabídky spoření pro právnickou osobu 
a  s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o stavebním spoření 
a o zřízení účtu s Raiffeisen stavební spořitelnou, a.s. - tarif 
S041, výše cílové částky 2 mil. Kč, výše spoření 300 tis. Kč 
ročně, a úhradu poplatku za uzavření stavebního spoření 
ve výši 0,5% z cílové částky stavebního spoření 
a  s c h v a l u j e  zřízení nového spořícího účtu u Komerční 
banky a.s. a převedení 900 tis. Kč určených na obnovu 
a opravu kanalizace na tento spořící účet a  u k l á d á  paní 

POTŘEBUJETE ZLIKVIDOVAT ODPAD? 

sobota 26. 4. 2014 14,00 – 16,00 hodin 

neděle 27. 4. 2014 10,00 – 12,00 hodin 

 
1. Větve a čisté dřevo – na místě, kde se pořádají 

„Čarodějnice“, a to předáním pracovníkům obce 
Větve a dřevo od vás převezmou zaměstnanci obce. Mimo 

tyto dny a hodiny se na „Čarodějnice“ nesmí nic ukládat. 
Nesmí se tam vyvážet žádný jiný materiál!!!!! V případě 
prokázání vyvezení tohoto zakázaného odpadu 
na „Čarodějnice“ bude občan potrestán přestupkovou 
komisí a vyvezený odpad na své náklady bude muset uklidit. 

2. Komunální odpad  
na skládku domovního odpadu za hřištěm  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního 

odpadu !!! 
na jeden uhrazený poplatek je možné vyvézt maximálně 

1,5 m
3  

odpadu 

3. Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
na dvůr za horní hospodou do přistaveného kontejneru  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního 

odpadu !!! 
4. Ošacení 
humanitární sbírka proběhne na dvoře za horní hospodou 
Co se sbírá: 
- letní a zimní oblečení /dámské, pánské, dětské/ 
- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
- látky (minimálně 1m

2
, prosíme, nedávejte nám odřezky 

a zbytky látek) 
- domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky - vše 

nepoškozené 
- peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky 
- obuv – veškerá nepoškozená 
- hračky – nepoškozené a kompletní 
5. Papír 
na dvůr za horní hospodou 
6. Vysloužilé elektrospotřebiče, zářivky 
Vysloužilé elektrospotřebiče (ledničky, mrazničky, televizory, 

videopřehrávače, domácí spotřebiče) a zářivky můžete 
ukládat na dvůr za horní hospodou. 

 

starostce potřebné smlouvy uzavřít a paní účetní převody 
provést. 

 S c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy s xxxxxxxxx, bytem 
Velenice xxxxxxxxx, 289 01   Dymokury na pozemek 
p. č. 311/15 k. ú. Lovčice u Nového Bydžova za cenu 
108.300,- Kč a  u k l á d á  panu místostarostovi smlouvu 
připravit a paní starostce smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  účetní závěrku příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola, Lovčice, okres Hradec 
Králové za rok 2013 a návrh rozdělení výsledku hospodaření 
za rok 2013 ve výši 27.297,88 Kč do rezervního fondu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

V KVĚTNU PŮJDEME VOLIT 
Ve dnech 23. a 24. května 2014 se budou konat volby 
do Evropského parlamentu na území České republiky.  
Dne 23. května 2014 (pátek) se bude hlasovat od 14.00 hodin 
do 22.00 hodin a dne 24. května 2014 (sobota) se bude hlasovat 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  
V naší obci můžete hlasovat pouze v jedné volební místnosti, 
a to v jídelně základní školy v budově obecního úřadu č. p. 185. 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů 
obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, 
aby mohl v rámci volebního okrsku hlasovat mimo volební 
místnost. V takovém případě vyšle okrsková volební komise 
k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou.  
Volič může hlasovat v jakékoli volební místnosti na území České 
republiky, pokud hlasuje na voličský průkaz. 
Volební lístky budou každému voliči doručeny nejpozději 
do 20. května 2014. V případě, že dojde k poškození nebo ztrátě 
hlasovacího lístku, může volič ve volební místnosti požádat 
okrskovou volební komisi o jiný hlasovací lístek.  
Bližší informace o volbách získáte na internetových stránkách 
obce. 
http://www.lovcice.eu/volby-do-evropskeho-parlamentu-23-a-
24-kvetna-2014/ds-1139/archiv=0&p1=1677  

PROČ SE NAVYŠOVALA CENA ZA SVOZ 
ODPADU? 
Přehled financování odpadového hospodářství za rok 2013 
 
Příjmy  
 

od občanů za známky na popelnice 306 527,00  Kč 

od EKO-KOMU za třídění odpadu 50 913,25  Kč 

Celkem 357 440,25  Kč 

 
Výdaje 
 

svoz popelnic 349 601 ,00  Kč 

sklo, plast 84 929,00  Kč 

sběr do kontejnerů 2x ročně 71 760,00  Kč 

Celkem 506 290,00  Kč 
 

Rozdíl ve výši 148 849,75 Kč 
musela uhradit obec z rozpočtu. 

http://www.lovcice.eu/volby-do-evropskeho-parlamentu-23-a-24-kvetna-2014/ds-1139/archiv=0&p1=1677
http://www.lovcice.eu/volby-do-evropskeho-parlamentu-23-a-24-kvetna-2014/ds-1139/archiv=0&p1=1677


 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2014  ročník 6 strana 3 

 

 

 
  

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2014  ročník 6 strana 4 

 

 

 
 
 
  

Různé informace  

Staré elektro odevzdejte k recyklaci, je to zadarmo! 
Zdaleka ne všechno, co domácnosti už nepotřebují, musí skončit 
v popelnici a pak na skládce nebo ve spalovně.  Stále větší důraz 
se dnes klade na maximální využití všech materiálů, které lze 
znovu použít. Stručně se tento přístup dá vyjádřit heslem 
„nejlepší odpad je ten, který nevznikne“. 
Proto doma odpad třídíme. Je to sice o něco pracnější, 
než všechno smetí vysypat na jednu hromadu, přijde nás to 
ale mnohem levněji. Platíme totiž jen za likvidaci směsného 
komunálního odpadu. O obaly nebo třeba staré elektro se 
na konci životního cyklu postarají jejich výrobci. 
Vysloužilé elektrospotřebiče v současnosti celosvětově tvoří asi 
pět procent hmotnosti pevného domácího odpadu, tedy zhruba 
tolik jako plastové obaly. 
Množství elektroodpadu roste 
Všichni Evropané vyprodukují ročně na osm milionů tun 
elektroodpadu, jeho množství přitom rok od roku roste. 
Proto vznikl celý systém sběru, evidence a dopravy starých 
spotřebičů ke zpracovatelům, který končí recyklací a návratem 
drtivé většiny použitých materiálů do výroby.  

Informace ELEKTROWIN Výrobci a dovozci se v České republice přiklonili k osvědčenému 
modelu vytvořenému a prověřenému nejprve ve skandinávských 
zemích. Založili takzvané kolektivní systémy, neziskové 
společnosti, které zajišťují plnění jejich zákonných povinností.  
Míst zpětného odběru stále přibývá 
Díky tomu máme všichni možnost zcela zdarma odevzdat 
jakýkoli vysloužilý elektrospotřebič na nejbližším místě zpětného 
odběru. Jen největší z českých kolektivních systémů, 
ELEKTROWIN, jich za osm let své existence vytvořil na 12 000. 
Další stále přibývají. Jde o to, aby to nikdo neměl se svou starou 
lednicí, pračkou nebo třeba elektrickou zahradní sekačkou 
na nejbližší sběrné místo příliš daleko.  
Abychom mohli nabízené možnosti využít, musíme splnit vlastně 
jen jednu – zato důležitou – podmínku. Odevzdávaný spotřebič 
nesmí být zbaven žádné důležité části. Pokud se totiž pustí 
do demontáže někdo jiný než odborník na zpracování disponující 
vysoce specializovanou technologií, dochází k úniku škodlivých 
látek, které mohou velmi vážně poškodit životní prostředí.  
Typickou ukázkou jsou freony ze starých lednic, které zvětšují 
ozonovou díru. Kvůli tomu se také taková lednice 
bez kompresoru bere jako odpad – a za jeho zpracování bychom 
už museli platit.  

Stalo se v  naší  obci  

Tříkrálová sbírka vynesla letos v Lovčicích 
nádherných 11 950,- korun 
Ve dnech 10. – 11. ledna 2014 se také v naší obci uskutečnila již 
tradiční Tříkrálová sbírka, která je pořádána Charitou České 
republiky. Výtěžek letošní, již čtrnácté sbírky, byl v regionu 
Královéhradecko určen na rozvoj Střediska rané péče Sluníčko, 
které poskytuje služby rodinám pečujícím o děti s postižením 
v raném věku, na domácí hospicovou péči, která umožňuje 
umírajícím lidem a jejich blízkým strávit poslední chvíle spolu 
v jejich domácím prostředí a v neposlední řadě na domácí 
pečovatelskou službu, která pomáhá seniorům žít běžným 
životem v jejich domácím prostředí. Třetina výtěžku je již 
tradičně určena na humanitární pomoc Charity Česká republika 
nejen u nás, ale i v zahraničí, stejně jako i na další charitativní 
projekty na pomoc lidem v nouzi, kteří si sami nedokážou 
pomoci. 
Po sečtení obnosu ze všech pokladniček čekalo organizátory více 
než příjemné překvapení. V rámci celého Královéhradeckého 
kraje přispěli dárci celkem 661 887,- korunami, z čehož výtěžek 
pouze v Lovčicích činil 11 950,- korun! 
Obrovské poděkování patří děvčatům za jejich nadšení 
a obětavost, s nimiž přinesla do našich rodin poselství Tří králů, 
ale především všem dárcům za jejich štědré příspěvky a ochotu 
pomoci potřebným.  
Veškeré informace o Oblastní charitě Hradec Králové, její 
činnosti a poskytovaných službách, stejně jako i o Tříkrálové 
sbírce, jsou k dispozici na www.charitahk.cz. 

Veronika Rybáčková 
 

 

Foto: Tříkrálová sbírka 2014a 2013, archiv obce 

http://www.charitahk.cz/


 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2014  ročník 6 strana 5 

 

 

  SOKOLSKÝ PLES – 22. února 2014 

  
  

  
  

 
 Foto: Sokolský ples 2014, archiv obce 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2014  ročník 6 strana 6 

 

 

 
  Připravuje  se  nejen v  naší  obci  

 

Dřevosochání 
 

Od 11. do 12. dubna 2014 bude na návsi probíhat 
Dřevosochání.  

Dřevosochaři zde budou motorovou pilou vyřezávat 
sochy. 

Během těchto dvou dní můžete pozorovat jejich 
práci. 

 

Obec Lovčice vyhlašuje 
6. ročník turnaje ve hře  

 

„Člověče, nezlob se!“, 
 

který se bude konat  
v sobotu 12. dubna 2014 od 14 hodin v sále KTZ. 

Zúčastnit se mohou děti i dospělí. 
Výherci obdrží ceny. 
Přijďte se pobavit. 

 

 

Čarodějnice 
Tradiční slet čarodějů a čarodějnic všech věkových 

kategorií se bude konat 
ve středu 30. dubna 2014 od 17,00 hodin. 

Na velké návsi budou pro všechny připraveny 
soutěže a občerstvení 

(děti obdrží občerstvení zdarma). 
 

V 18,45 hodin potom všechny čarodějnice 
a čarodějové odejdou průvodem ke hřbitovu, 
kde dojde k zapálení ohně a upálení vybrané 

čarodějnice. 

LOVČICKÁ MLÁDEŽ 
pořádá 

 

Staročeské Máje. 
 

9. května 2014 
večer zdobení a stavění hlavní májky na Velké návsi 

spojené s „noční hlídkou“ 
 

10. května 2014 
- zahájení oslav v 11.00 h. na Velké návsi 

- průvod obcí a vyvádění dívek za doprovodu kapely 
Skleněnka 

- příchod zpět na Velkou náves a vystoupení mládeže - 
Staročeská beseda 

- volný program, k poslechu a tanci hraje kapela 
Skleněnka 

- občerstvení zajištěno 
 

Součástí oslav je i Májová zábava, která se koná 
10. května 2014 od 20 h. v sále KTZ. 

 
VSTUPNÉ: přes den 50,- Kč / večer 100,- Kč 

 
TJ Sokol Lovčice, oddíl nohejbalu,  

vás zve na 

COUNTRY BÁL, 
který se koná  

v sobotu 26. dubna 2014 od 20,00 hodin v sále KTZ. 
Zde proběhne dražba drobných dřevořezeb 

a slosování vstupenek o tři ceny.  
K tanci i poslechu bude hrát country kapela 

Trampoty z Červených Peček. 
Vstupné obvyklé. 

Knihovna obce Lovčice ve spolupráci s obcí Lovčice 
Vás zve na 

7. ročník Dne pro dětskou knihu, 

který se koná  
v neděli 13. dubna 2014 od 13,30 hodin  

v zasedací místnosti obecního úřadu. 
 

Co všechno jsme pro vás připravili: 
 Den otevřených dveří – prohlídka knihovny 

 předčítání pohádek pro děti 
 výtvarné stánky, kde si budete moci vyrobit 

výrobky s velikonoční a jarní tematikou 
 soutěže pro rodiče a ostatní nadšence 

 občerstvení 
Srdečně zveme rodiny s dětmi, děti malé i velké, 
čtenáře i nečtenáře, kteří se mohou do knihovny 

zaregistrovat. 

Římskokatolická farnost Lovčice 
Vás zve v rámci Noci kostelů 

na koncert 
 

populární folkové skupiny  
KANTOŘI. 

 
Koncert se bude konat 

v pátek 23. května 2014 
v chrámu sv. Bartoloměje v Lovčicích. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2014  ročník 6 strana 7 

 

 

  

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

„Zimo, zimo, táhni pryč, nebo na tě vezmu bič. Zatahám 
tě za pačesy, za ty hory, za ty lesy. Až se vrátím nazpátek, svleču 
zimní kabátek.“ 
Tak se s dětmi loučíme se zimou a malými krůčky vstupujeme 
do nového ročního období. Než začneme plánovat akce jara, 
ohlédneme se ještě za zimním měsícem únorem. Sněhové 
nadílky jsme se nedočkali a zimních radovánek si příliš neužili. 
Přesto byl program v naší školičce bohatý. V polovině tohoto 
měsíce jsme uspořádali v dopoledních hodinách karneval 
na téma „Život v trávě“. Celá MŠ se proměnila v království 
broučků, berušek, motýlů, mravenců, pavouků a jiných drobných 
živočichů. Karnevalové veselí provázelo několik soutěží, úkolů 
i tanečků. Broučkové si do sosáčku mohli vybrat sladké nebo 
slané dobroty a napojit se šumivým vínem. Nákup obstaraly 
nejstarší děti za doprovodu paní učitelky v místním obchodě 
Hruška, kde se naučily nakupovat, počítat a samy si mohly vybrat 
dobroty a připravit pohoštění na karneval pro své kamarády. 

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

 

 
 
 

Po celý leden i únor se nejstarší děti soustředily v MŠ 
na přípravu k zápisu do 1. třídy. V rámci adaptace měly možnost 
vyzkoušet si školní povinnosti a poprvé usednout do školních 
lavic. Budoucí „prvňáčci“ se zúčastnili dopolední výuky 
a spolupracovali s o rok staršími dětmi.  

2x Foto: Dramatizace pohádky O Červené Karkulce, archiv MŠ 

 

Foto: Karneval, archiv MŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2014  ročník 6 strana 8 

 

 

 
  

Teplé počasí v tomto měsíci nás vytáhlo na exkurzi do hasičské 
zbrojnice. Na programu byla prohlídka hasičské zbrojnice, 
zásahových aut, zkouška hasičské výstroje, hašení vodou 
a na závěr ukázka hasičského zásahu. Na chvíli se z nás stali 
opravdoví hasiči a měli jsme možnost zastříkat si hasičskou 
hadicí a projet se hasičským autem až do naší MŠ. O tom, jak se 
nám exkurze líbila, se můžete přesvědčit na našich internetových 
stránkách www.lovcice.eu. 

 
Příroda nám již několik dní ukazuje, že jaro ťuká na dveře. Přesto 
jsme se teprve přehoupli do prvního jarního měsíce. První jarní 
den oslavíme vítáním jara s beruškami a vhozením Moreny 
do Štítarského potoka. Po celý den budeme poznávat první jarní 
květy a pozorovat měnící se přírodu.  
V rámci pohybových aktivit nás čeká celodenní výlet s dětmi 
do velkého zábavního parku „Tongo“ v Hradci Králové.   

 

S příchodem jara se zahajují i práce na polích. Proto další exkurzí 
bude ukázka zemědělských strojů v Lovčické zemědělské a.s. 
Nezapomeneme navštívit i kravín a zkontrolovat nové přírůstky.  
Koncem měsíce zahájíme 1. lekci plavání v plaveckém bazénu 
v Hradci Králové.  
V měsíci dubnu se budeme věnovat probouzející se přírodě. 
Oslavíme Den stromů a Den Země. Dny budou pojaty v rámci 
environmentální výchovy. Přírodu budeme čistit od nečistot, 
odpadků a na počest těchto dnů vysadíme do naší školní zahrady 
keře a zasejeme semínka užitkové zeleniny. Děti budou 
pozorovat fáze růstu rostlin a naučí se dodávat správnou péči 
rostlinám. V plánu je i dopolední pochod do obory, poznávání 
stromů, rostlin a pozorování života lesních zvířat. 
Neopomeneme ani kulturní vyžití, navštívíme divadlo ZUŠ 
v Chlumci nad Cidlinou, které spojíme s návštěvou několika 
obchodů a ochutnávkou místní zmrzliny.  
Na exkurzi se vydáme i do místního zahradnictví Lukon Bulls, 
poznáme práce v zahradách, péče o rostliny a přiučíme se 
druhům tulipánů, narcisů i jiných jarních květin. Jako každý rok, 
tak i letos nás nemine oblíbené čarodějnické rejdění v mateřské 
škole s průvodem a čarodějnickými soutěžemi. 
Květen je měsícem lásky, nejen pro maminky, kdy na jejich 
svátek společně s dětmi připravujeme překvapení. 
 Na závěr mého příspěvku bych chtěla poděkovat starostovi SDH 
za umožnění exkurze v hasičské zbrojnici a Tomáši Hermanovi 
za vyčerpávající přednášku a příjemně strávené odpoledne 
s hasiči. 
 

Přeji čtenářům, ať všem sluníčko vykouzlí úsměv na rtech, prožijí 
krásné jarní dny a veselé velikonoce. 

Darina Kafková, DiS, vedoucí učitelka MŠ 
 
 
 

2x Foto: Exkurze v hasičské zbrojnici, archiv MŠ 

http://www.lovcice.eu/


 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2014  ročník 6 strana 9 

 

 

  

Letošní zima nezima je za námi a příroda se pomalu probouzí 
k životu. I v naší základní škole to žilo a žije. Ve dvou posledních 
lednových týdnech jsme si zajeli zabruslit do Nového Bydžova, 
uspořádali Den otevřených dveří, zhlédli loutkové divadelní 
představení Trampoty štěňátka Gordona. Také se dvě naše 
žákyně, Alžběta Beňová a Anna Petrovická, zúčastnily okresního 
kola Matematické olympiády na ZŠ M. Horákové v Hradci 
Králové, do krajského kola se jim bohužel postoupit nepodařilo.  

 
 

 
Ve čtvrtek 30. ledna v dopoledních hodinách naši žáci a žákyně 
obdrželi pololetní vysvědčení. Večer se mohli do školy vrátit a 
strávit zde „strašidelnou“ noc, o kterou se postaraly samy děti. 
Jejich masky a líčení, zvukové efekty a další doplňky byly 
perfektní, byla vidět pečlivá příprava a spolupráce. Odličování 
a následný úklid zabraly také hodně času a práce.  

KONEC ZIMY V LOVČICKÉ ŠKOLE 
 

 
 

 

Foto: Bruslení 20. ledna 2014, archiv ZŠ 

3x Foto: Spaní ve škole 30. ledna 2014, archiv ZŠ 
 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2014  ročník 6 strana 10 

 

 

 
 
  

Ve dnech 10. a 11. února se konal zápis do 1. ročníku pro školní 
rok 2014/2015, ke kterému přišlo 6 předškoláčků. 
 

 
 

 
 

 
 

V tomto měsíci byli oceněni žáci a žákyně 5. ročníku, kteří se 
každoročně účastní internetového kurzu Hravě žij zdravě. Ten je 
zaměřen na zdravou výživu a zdravý životní styl. Letos se nám 
konečně podařilo vyhrát a třída získala titul Nejlepší třída 
Královéhradeckého kraje. Od zástupce pořadatele vítězové 
obdrželi ceny jako např. kluzáky na sníh, 3 CD s hudbou 
a samolepky, škola získala několik materiálů do výuky. 
Doufejme, že se nabytými vědomostmi a zkušenostmi děti 
ve svém životě budou řídit. 
V březnu se zapojíme do projektu „Mýdlo = hrdina dětí“, 
který realizuje UNICEF ČR spolu se společností Kimberly-Clark 
Professional. Celý projekt je pořádán u příležitosti Světového 
dne vody. V rámci tohoto projektu budou děti vyrábět mýdla, 
která se budou prodávat. Výtěžek z jejich prodeje podpoří 
programy hygieny a sanitace, které ve více než 90 zemích světa 
realizuje UNICEF se svými partnery. Výroba mýdel by měla 
pomoci dětem uvědomit si, že i zdánlivé maličkosti nejsou 
pro obyvatele jiných zemí samozřejmostí. Mýdlo je základní 
a relativně levný prostředek, jak zabránit vzniku celé řady 
nemocí – UNICEF chce, aby se mýdlo stalo v očích dětí 
„hrdinou“. Zároveň je to prostředek, jak jim připomenout, 
že téma hygieny a sanitace se týká také jich.  

3x Foto: Zápis do 1. ročníku, archiv ZŠ 

 
Foto: Vítězové internetového kurzu Hravě žij zdravě, archiv ZŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2014  ročník 6 strana 11 

 

 

ZÁHADA GONGU 
Byl jednou jeden pejsek, který se jmenoval Gordon, a kocour, 
který se jmenoval Gustav. Oba bydleli v Grónsku a poznali se, 
když si je koupil stejný majitel. Oba dokonce měli rádi gulášek. 
Jednoho dne šel Gordon na procházku. Najednou uslyšel zaznít 
gong. Gordon se lekl a utíkal domů. Gustav se zeptal, co bylo 
na procházce. Gordon mu řekl: „Ze začátku jsem si to užíval, ale 
najednou zazvonil gong a já se lekl!“ „Tak to bychom to měli 
prozkoumat, nemyslíš, Gordone?“ řekl Gustav. „Tak jdeme!“ 
„Dobrá,“ řekli oba a šli. „Teď už mě jenom zaveď na to místo, 
kde jsi ho uslyšel.“ „Bylo to někde tady.“ Gustav se podíval 
a napadlo ho, že podobnou věc viděl v Indii, když se tam narodil. 
Gustav řekl: „Ále … To je věc, kterou lidé svolávají ostatní, aby 
jim něco důležitého sdělili. Není to příšera!“ „Aha, tak děkuji, 
Gustave!“ A tak si užívali překrásného odpoledne. 
 

Žaneta Šittlerová, žákyně 5. ročníku 

GENERÁL 
Žil byl jeden kluk, chtěl se stát generálem. Šel ven a oblékl si 
župan. Byla půlnoc. Šel do hradu a našel opuštěnou gazelu. Byla 
v bažině a kluk jí pomohl. Ale nebyla to normální gazela, byla 
kouzelná a řekla mu: „Můžu ti splnit přání.“ Kluk řekl: „Chci být 
generál, ale hodný!“ Tak mu to gazela splnila. Dostal od ní 
hodnost hodného generála. 

Patrik Hušek, žák 4. ročníku 
 
 

V úterý 25. března nám začíná plavecký výcvik v Hradci Králové, 
v dubnu se budeme připravovat na Velikonoce a čeká nás 
Velikonoční turnaj ve vybíjené, který se koná v ZŠ a MŠ Malšova 
Lhota v Hradci Králové. 5. května se na ZŠ M. Horákové v Hradci 
Králové koná okresní kolo Pythagoriády, kategorie Z5, kde by nás 
měli reprezentovat naši dva zástupci Alžběta Beňová a Václav 
Prouza, kteří postoupili ze školního kola této matematické 
soutěže, které proběhlo v lednu.  

PŘÍBĚH Z PĚTI SLOV 
Dnes byl úplně normální školní den. Když začala hodina, tak jsem 
nemohla najít gumu, tak mi ji kámoška půjčila. Byl oběd 
a normálně jsem si ušpinila od omáčky rukáv, dnes mám fakt 
nepovedený den! Po obědě jsem šla se svojí nejlepší kámoškou 
Gábinou a najednou nám zastavilo auto a vystoupilo asi pět 
svalnatých chlapů a najednou nás nabrali do auta a někam jsme 
jeli, byla jsem z toho strašně vyděšená. A pak zastavili a hodili 
nás do díry, kde byla tma. Asi po pěti minutách se tam objevila 
cedulka, svítila a bylo na ní napsané, že jestli nevyluštíme 
šifru, tak nám tam napustí vodu a nechají nás sežrat žralokovi. 
A potom se tam rozsvítilo. To světlo šlo ze shora, tak jsem se tam 
koukla a tam byly trojúhelníky a nějaká čísla. Pak mi došlo, že je 
to ta šifra, tak jsem se to snažila vyluštit. A Gabča řekla, že ví, 
co to je. Ona mi to řekla a já jsem to vykřičela. Zhaslo se tam 
a všimla jsem si, že jedeme nahoru. A najednou se tam objevilo 
světlo a vyjížděly jsme ven. Byly jsme někde v lese, tak jsme 
zavolali policii a za 15 minut tam byli. Ulevilo se mi, všechno 
jsem jim řekla a za chvíli jsem byla doma. 

Martina Myšková, žákyně 5. ročníku 

 

VÝZVA RODIČŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE V NAŠÍ OBCI 
V úvodu bych chtěla „poděkovat“ těm, kteří před jarními prázdninami rozbili kryty na světla nad vchodem 
do školy. Už asi naší mládeži nestačí, že kopou míč na školní zeď nebo do školních oken. Obtisků neustále 
přibývá. Myslím si, že na hry s míčem jsou v naší obci vhodnější místa jako např. hřiště nebo velká náves. 
Děti většinou říkají, že do školy chodí nebo chodily rády, tak nechápu, proč ji teď ničí. Každá oprava stojí 
obec peníze, které by se daly využít na užitečnější věci. Je zajímavé, že jindy je v okolí školy po návštěvách 
mládeže plno odpadků v podobě papírových kapesníků, různých obalů, PET lahví apod., které naši provozní 
zaměstnanci musí téměř každodenně uklízet. Přitom koš na odpadky se nachází hned před školou. 
Tentokrát byly skoro všechny střepy pečlivě uklizeny, aby se na nic nepřišlo. Jsem zvědavá, jak dlouho 
vydrží nové lavičky. Někteří občané bydlící v okolí školy si již několikrát stěžovali, co se před školou 
odpoledne a večer děje. Také paní starostka na stránkách Lovčického zpravodaje rodiče několikrát 
vyzývala, aby se zajímali o to, co jejich děti ve svém volném čase dělají a kde tento čas tráví, a já se jménem 
všech zaměstnanců naší školy k tomuto také připojuji. Všichni určitě chceme žít v pěkné a klidné obci. 
 
Pamatujte na to, že jak své děti vychováte, se vám jednou vrátí, v dobrém nebo ve zlém.  
 

Nejen za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

V březnu nebo v dubnu by měl být v naší škole umístěn v rámci 
projektu Recyklohraní, aneb Ukliďme si svět, do kterého je naše 
škola zapojena, kontejner na prázdné laserové tonery 
a inkoustové cartridge z tiskáren. Pokud se jich budete chtít 
zbavit a při tom chránit naše životní prostředí, přineste je 
do školy a my se postaráme o jejich odvoz a ekologickou 
likvidaci. 
 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
 

UKÁZKY Z HODIN ČTENÍ, KDY MĚLY DĚTI ZA ÚKOL NA VYLOSOVANÝCH 5 SLOV SESTAVIT PŘÍBĚH 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2014  ročník 6 strana 12 

 

 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

Stalo se…  
Začátek kalendářního roku byl pro život farnosti zvláštním dnem 
– zúčastnili jsme se totiž slavnostní bohoslužby v katedrále 
Svatého Ducha v Hradci Králové, při které byl otcem biskupem 
Janem Vokálem slavnostně otevřen jubilejní rok při příležitosti 
výročí 350 let vzniku královéhradecké diecéze. 
V lednu (2. - 5. 1.) se také uskutečnil farní výlet rodin 
do Bartošovic v Orlických horách. Výlet byl naplněný sportem 
a večerním duchovně-společenským programem.  
Završením vánoční doby byla slavnost „Tří králů“, která je 
tradičně spojena kromě žehnání vody, křídy a domů i s charitní 
tříkrálovou sbírkou (v neděli 5. 1.). Za Vaše dary vám jménem 
královéhradecké charity děkujeme. 
Začátkem roku jsme ukončili přípravné práce k další etapě 
opravy střechy kostela. Ve spolupráci se stavebním technikem 
z biskupství jsme odeslali žádosti o finanční dotace (kraj, 
ministerstvo, biskupství). 
 

Připravujeme…  
Ve dnech 8. - 11. 5. připravujeme farní výlet do Krkonoš (penzion 
Marianum v Jánských Lázních). Kromě výletů do přírody bude 
obsahem výletu také duchovně-společenský program. Zájemci se 
mohou přihlásit do konce března. 

Z plánovaných akcí si vás už teď dovolujeme pozvat 
na zahajovací slavnostní program k 300. výročí našeho kostela, 
který se uskuteční v rámci Noci kostelů v pátek 23. května (čas 
a obsah programu upřesníme). Program oslav bude pokračovat 
také v srpnu (v neděli 24. 8. slavnost sv. Bartoloměje – slavnostní 
bohoslužba, na kterou jsme pozvali pana biskupa) a v září 
(v neděli 7. 9. slavnost posvěcení chrámu, ve večerních hodinách 
se uskuteční koncert skupiny Kantoři). 
 
Blíží se čas největších křesťanských svátků: Velikonoc – oslavy 
smrti a zmrtvýchvstání Ježíše Krista.  
Slavnostní velikonoční bohoslužby v naší farnosti budou 
následovně: 

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

Dne 17. 1. o nás vyšel článek v Královéhradeckém 
a Kutnohorském časopise 5plus2, v rubrice „Poznej své hasiče“. 
Články byly zaměřeny na činnost našeho sboru a jednotky. 
První velkou akcí letošního roku byl druhý ročník branného 
závodu, který proběhl 18. 1. u nás v Lovčicích. K radostnému 
překvapení nás všech se závodu zúčastnilo velké množství týmů 
z okolních sborů. Po velkém úspěchu a odezvách všech 
zúčastněných si myslím, že tento závod se zařadí mezi tradiční 
každoroční akce, které pořádáme.  
Závodu se zúčastnily týmy Nepolisy muži, Lovčice muži, Lovčice 
mládež, Běrunice muži, Velké Výkleky muži, Barchov muži, 
Končice muži, Radovesnice II muži, Lipec muži, Běrunice ženy, 
Lovčice ženy a Velké Výkleky ženy, což znamenalo 
60 soutěžících.  
Závod spočíval v tom, proběhnout a splnit v co nejkratším čase a 
s co nejmenším počtem trestných minut všechny připravené 
úkoly na stanovištích. Každý tým měl 5 členů, kteří s sebou 
museli nést dvě spojené savice. Po zahoukání ruční sirénou se 
tým rozeběhl k prvnímu stanovišti, kde museli přenést gumy 
s disky z bodu A do bodu B.  

 
 
 

Na dalším stanovišti bylo přetlačení valníku 9 t na určené místo. 
Po běhu novou ulicí u hřiště byla připravena střelba ze 
vzduchovky na cíl. Po tomto stanovišti mohli soutěžící běžet 
okolo požární nádrže k náhonu, který museli přeběhnout po 
připravené lávce tam a zpět, nebo zkratkou – přeplavat nádrž na 
surfovém prkně, s bonusem odečtu 20 minut z celkového času. 

Vše dobré do jarních dnů, vnitřní prožití postní doby 
a velikonočních svátků přeje: 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti  

17. 4. ZELENÝ ČTVRTEK 
mše svatá v 18 hodin, po mši modlitební setkání „Getsemanská 
zahrada“ 
19. 4. BÍLÁ SOBOTA 
možnost tiché modlitby u „Božího hrobu“ od 14 do 15 hodin 
20. 4. NEDĚLE SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ  
mše svatá v 11 hodin 
 
Ostatní velikonoční bohoslužby na Velký pátek a Bílou sobotu 
budou v Žiželicích. 

Foto: Branný závod, archiv SDH 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2014  ročník 6 strana 13 

 

 

  

 
 
Touto zkratkou se vydali dva odvážlivci, kterým patří náš obdiv. 
A to z týmu Lovčice ženy – Darča Kafková a z týmu Nepolisy muži 
– Honza Roneš.  

Podotýkám, že byl leden a 4°C. Dalším stanovištěm po této 
perličce bylo určení azimutu a přenesení raněného na nosítkách.  
Po dalším stometrovém běhu byl hod na cíl a po něm 
následovalo řezání pilou kaprovkou trámku 15 x 15 cm. Poté 
následoval kruh z hadic, které museli soutěžící spojit a posléze 
rozpojit, přenesení džberovky okolo kuželu zpět na vyznačené 
místo. Předposlední disciplínou přelézt a podlézt kladinu a jako 
poslední rozkulit a opět smotat připravené hadice.  
Pořadí bylo následující:  
ŽENY 1. Lovčice, 2. Běrunice a 3. Velké Výkleky. 
MUŽI: 1. Nepolisy, 2. Velké Výkleky, 3 Lipec, 4. Lovčice, 
5. Radovesnice II, 6. Končice, 7. Běrunice, 8. Barchov, 9. Lovčice 
mládež.  
Organizace této akce byla dost náročná, takže bychom chtěli 
poděkovat všem, kteří se na tom podíleli, nejen z řad aktivních 
členů, mládeže a starších členů. 

Foto: Maškarní karneval 2014, archiv SDH 

2x Foto: Branný závod, archiv SDH 

 

Další akcí, která se konala v sobotu 8. 3., byl maškarní karneval 
pro děti. Přestože se konal během jarních prázdnin, přišlo si 
na karneval zasoutěžit a zatancovat okolo 60 dětí v krásných 
maskách. K tanci dětem zahrál DJ Šáša a celé odpoledne nás 
provázel Skřítek se svými pomocnicemi. Pro děti byly připravené 
různé soutěže, například slalom na koloběžkách, strašící pytel, 
židlovaná a další, za které si všechny děti odnesly dárečky. 
Soutěž o nejkrásnější masku vyhráli Teletubbies, Manka 
s Cipískem, čertice a beruška. 
Všechny fotky z těchto akcí najdete na našich stránkách 
hasicilovcice.wz.cz. 
Další plánovanou akcí je účast na Noční dálkové dopravě vody, 
která bude 26. 4. ve Velkých Výklekách a výlet s našimi mladými 
hasiči do Broumovských stěn a na stolovou horu Ostaš, 
který bude 8. – 11. května. 

Za SDH Čejka Michal 
 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2014  ročník 6 strana 14 

 

 

  

MLÁDEŽ SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
Foto: Maškarní karneval 2014, archiv SDH 

 

V minulém vydání jsem psal o tom, jak jsme byli 
na branném závodě, a v tomto bych vás chtěl jen 
krátce informovat, co se ve sboru mladých 
dobrovolných hasičů od té doby událo. Tak začal 
bych asi školením o první pomoci, které bylo 
původně určeno pro výjezdovou jednotku, ale 
byli tam i dva členové ze sboru mladých hasičů: 
Jakub Hála a Pavel Švejdar. Školení bylo velmi 
zajímavé, protože jsme se dozvěděli některé 
nové a užitečné informace ohledně první pomoci 
a třeba i záchrany života. Školitelem byl pan 
Miroslav Věříš ze záchranné služby v HK. Další 
akcí byl karneval pro děti, který se konal 
8. 3. 2014. Začínalo se od půl deváté, kdy se 
nachystaly věci, udělala se výzdoba sálu, 
připravilo se něco k pití, připravila se hudba, 
mikrofony a věci na soutěže. Samozřejmě i zde 
nechybělo několik členů mladých hasičů, 
kteří přišli pomoci s přípravami. Od půl druhé 
bylo oficiální zahájení, kdy hlavní moderátor 
Stanislav Švejdar uvítal všechny přítomné. Celou 
dobu se tančilo a hrály se různé soutěže. Mezitím 
co děti tančily, tak se vybírala i nejkrásnější 
maska. Končilo se asi v půl páté, kdy byly 
vyhlášeny nejzajímavější masky a lidé začali 
pomalu odcházet.  
Když všichni odešli, tak jsme to tam uklidili, aby 
to bylo zase v původním stavu, a šlo se domů. 

 

Poslední věcí, na kterou bych se zaměřil, je kroužek mladých hasičů, kdy bych 
zmínil, že s příchodem jara už nechodíme do KTZ, ale máme v plánu chodit 
na vycházky, než se nám ještě krapet oteplí, abychom mohli trénovat na požární 
útoky. Doufám, že to bude už brzy.  :D 
Závěrem bych rád poděkoval velkým hasičům, že nám umožnili zúčastnit se již 
zmiňovaného školení a podílet se na přípravách těchto akcí jako je karneval, 
branný závod, atd… 

Za mládež SDH Pavel Švejdar ml. 
 

Foto: Školení první pomoci 2014, archiv SDH 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2014  ročník 6 strana 15 

 

 

 
 
  

TJ  SOKOL  Lovč ice  

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ (JSDH) 
Dne 16. 2. 2014 proběhlo školení naší zásahové jednotky z první 
pomoci. Uskutečnilo se od 8 hodin v hasičárně. Školení vedl Míra 
Věříš z letecké záchranné služby Královéhradeckého kraje. 
Po teoretickém výkladu následovala praxe, zaměřená 
na motorkáře. Vyzkoušeli jsme si na figurantovi (Pavlovi Šídlovi) 
bezpečné odejmutí přilby, aniž by došlo k poranění páteře.  
 

 

Na figuríně zase masáž srdce a dýchání z úst do úst, to se 
provádí 30 – 2 (30 stlačení, 2 vdechy). Další plánované školení 
bude zaměřeno na popáleniny a zlomeniny. 
 

Za JSDH Čejka Michal 

 
 
 
 

ODDÍL NOHEJBALU 
Nohejbalisté z Lovčic se zúčastnili těchto turnajů: 
 
23. 11. 2013 turnaje dvojic v Nové Pace 
Družstvo ve složení Bárdy P., Tománek T. nepostoupilo 
ze skupiny. Družstvo složené z hráčů Hanzl P., Lehký M. vypadlo 
ve vyřazovací části. 
 
26. 12. 2013 turnaje trojic v Kopidlně 
Skončili na osmém místě v konkurenci týmů, hrajících okresní 
soutěže. Hráli ve složení Bárdy P., Hanzl P., Vavřínek P. st. 
 
25. 1. 2014 turnaje trojic v Pardubicích 
Družstvo ve složení Hanzl P., Bárdy P., Tománek J. postoupilo 
ze skupiny a vypadlo až ve vyřazovací části. Toto umístění je 
úspěch, protože se turnaje účastnili i hráči hrající extraligu. 
Slušné výsledky jsme uhráli i s budoucím druhým a čtvrtým 
družstvem v konečném pořadí.  
 
Dne 8. 2. 2014 pořádal TJ SOKOL Lovčice – oddíl nohejbalu Zimní 
turnaj v nohejbalu trojic ve školní tělocvičně v Chlumci nad 
Cidlinou. Zúčastnilo se ho 11 družstev. Naši obec reprezentovala 
3 družstva. Družstvo ve složení Petrovický P., Tománek T., 
Dvořáček R. skončilo ve vyřazovací části. Dvě družstva z Lovčic se 
probojovala do finále. 

Pořadí prvních tří: 
družstvo z obce Vítězná – třetí místo 

 
 

Lovčice (Holec M., Vavřínek P. st., Lehký M.) – druhé místo 

 

2x Foto: Školení první pomoci 2014, archiv SDH 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2014  ročník 6 strana 16 

 

 

  
Lovčice (Vavřínek P. ml., Hanzl P., Bárdy P.) – první místo 

 

Dne 26. 4. 2014 pořádá TJ SOKOL Lovčice – oddíl nohejbalu 
COUNTRY BÁL. Zveme všechny příznivce tohoto žánru 
od 20.00 hodin do KTZ. Hrát bude osvědčená kapela TRAMPOTY 
z Červených Peček. 
 

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel 

LOvč ič t í  OCHo tn íc i ,  o .  s .  

Foto: Představení v Nechanicích, archiv LOOCH 

Dne 2. února 2014 vyjel náš divadelní soubor do nedalekých 
Nechanic.  
Zdejším divákům jsme přivezli představení Naši furianti. Drobné 
chybičky členové souboru zvládli přejít tak, aby diváci nic 
nepoznali. Ti nás pak na závěr odměnili dlouhým potleskem. 
Děkujeme vedoucí Kulturního domu Nechanice a městu 
Nechanice za pozvání, květiny a dárečky. 

Dne 25. 4. 2014 od 16,30 hodin hrajeme Naše furianty v Miletíně 
na Krajské přehlídce venkovských divadelních souborů. 
Generální zkouška na toto vystoupení proběhne ve čtvrtek 
24. 4. 2014 od 19 hodin v sále KTZ Lovčice. Na tuto zkoušku jste 
vítáni. Pokud by Vás zajímalo, jakou podobu má nynější hra, jaké 
pokroky se ve hraní udělaly, přijďte se podívat. Publikum 
„vyburcuje“ ochotníky k maximálním výkonům. Vstupné je 
dobrovolné.  

Petra Petrovická, předsedkyně LOOCHu 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2014  ročník 6 strana 17 

 

 

 
  

Společenská kronika  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany Křečková Růžena, č. p. 83, 91 let 
Vojtíšek Lubomír, č. p. 39, 60 let 

 

Narozené děti Bužík Marcel, č. p. 160, datum narození 29. 12. 2013 

 
 

Různé informace  
 

KURZ VÁZÁNÍ DĚTÍ DO ŠÁTKU 
…krásné zážitky tělo na tělo s vaším miminkem… 
Vhodné pro těhotné a rodiče s dětmi do 3 let 
 
Používáním šátku plynule navážete na vývoj miminka v bříšku, 
kdy cítilo vaše srdíčko, cítilo vás. Na kurzu se dozvíte, proč se vaše 
miminko potřebuje nosit. A proč to potřebujete vy? S miminkem 
v šátku se dá vařit, vytírat, žehlit, provozovat pěší turistiku, aj. 
Předkládáte mu přirozené podněty, které ho rozvíjí. Naučíte se 
vázat své novorozeňátko nebo batolátko do fyziologicky vhodné 
polohy, která je bezpečná pro dítě a ve které se budete vy i 
miminko cítit dobře. 

Výročí narození březen 
50 let – Hušek Jiří, č. p. 153 
              Berousková Marie, č. p. 212 
              Staňková Ilona, č. p. 250 
55 let – Čejková Ivana, č. p. 107 
60 let – Myšková Marie, č. p. 107 
65 let – Myška Josef, č. p. 207 
70 let – Hubený Bohuslav, č. p. 43 
72 let – Komárková Marie, č. p. 239 
91 let – Vaverková Marie, č. p. 79 

duben 
60 let – Kerlesová Jana, č. p. 176 
65 let – Vavřínek Václav, č. p. 167 
74 let – Volejník Jaroslav, č. p. 51 
82 let – Horáčková Anna, č. p. 148 
87 let – Horáková Anna, č. p. 209 
              Bradáčová Marie, č. p. 219 
              Šídlová Jiřina, č. p. 243 

 

OBSAH: povídání o vývoji dítěte a zdravém nošení 
tréning 1- 2 základních úvazů, zpočátku na panence, v případě 
zájmu povídání o látkových plínkách, včetně praktické ukázky  
KDY A KDE: Občanské centrum Chlumec nad Cidlinou, každý 
druhý pátek v měsíci od 14:30 do cca 16:30 
CENA: 
400 Kč (přítomnost partnera či hlídacího doprovodu zdarma) 
500 Kč individuálně v pohodlí vašeho domova  
PŘIHLÁŠKA: Mgr. Věra Applová, lektorka a maminka šátkované 
Julie verka.applova@seznam.cz, ®731 546 704 
www.satkovani.wz.cz 

 
Dne 1. února 2014 se konalo poslední rozloučení 
s naším drahým manželem, tatínkem a dědečkem 

panem Lubomírem Vojtíškem 
Upřímně děkujeme všem účastníkům tohoto 

smutečního aktu za jejich účast i květinové dary, 
jáhenu farnosti panu Beňovi za jeho slova útěchy 

a panu Netíkovi za vzorné zajištění pohřbu. 
 

Ladislava Vojtíšková  - manželka 
René Vojtíšek – syn s rodinou 

 

 

 

mailto:verka.applova@seznam.cz
http://www.satkovani.wz.cz/


 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2014  ročník 6 strana 18 

 

 

 

 
 
 
 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 6 * Číslo 2 * vydáno březen 2014 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 
503 61 Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 5. 2014. 

Pro volný čas  

Křížovka:Myšlenky moudrých; Voltaire o diskusi: 

Je správnější posuzovat někoho ... /viz tajenka/. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                              

B                              

C                              

D                              

E                              

F                              

G                              

H                              

I                              

J                

 
VODOROVNĚ: A. Jihoamerický strom s lahodným ovocem; český novinář a prozaik (Štrajchpudlíci); provádět. - B. Dokončení 
tajenky. - C. Předložka; část těla; ovčí srst; španělský tenista. - D. Číselný údaj; latinsky „kostky“; domácí chovné zvíře; chemická 
značka berkelia. - E. Část molekuly; bájný mořský živočich; kujné nerosty; papoušek. - F. Slosování; pankáč; Evropanka; zástava 
ve hře. - G. Iniciály české básnířky a libretistky; silný provaz; rána; násilí. - H. Oblaka; severské mužské jméno; koule na řemenu 
užívané primitivními lovci k lovu zvířat; římsky 51. - I. Začátek tajenky. - J. Rotační těleso vzniklé rotací oválové křivky; směsi 
petroleje, lihu a éteru k pohonu výbušných motorů; šereda. 
SVISLE: 1. Kladná elektroda; rychlost. - 2. Spojka; útok; hrob. - 3. Opice; hromada uklizené slámy nebo sena; neobdělané pole. - 
4. pražské nakladatelství; spojka. - 5. Praotec; lasicovité šelmy; jméno McBaina. - 6. Anglicky „vše“; mužské jméno; tyče z žebřiňáku. 
- 7. Solmizační slabika; dopravní prostředek; prach obsažený ve spalinách z pecí. - 8. Kamarád Lolka; americký stát. - 9. Cizí ženské 
jméno; tělní tekutina; SPZ Olomouce. - 10. Belgické lázně; druh psa; liftboy. - 11. Slovenská předložka; hvězda, jejíž jasnost náhle 
stoupne; zájmeno ukazovací. - 12. Obvazy; arabský drobný zemědělec. - 13. Příbuzný; švýcarská řeka; předložka. - 14. Běloveská 
kyselka; moravské město; kočkovitá šelma. - 15. Trička; nátělníky. 
Pomůcky: Aara, anona, Edna, etoly, krak, Olav, Spa.  
 
Vyluštění křížovky zašlete do 30. 4. 2014 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Sudoku: 
 

  9   6  2 8 

    3  5   

   9 5  6 7 3 

  5     1  

4   2 8 1   5 

 2     9   

7 5 2  1 3    

  6  7     

9 1  6   8   

 

Vyluštění z minulého čísla: Ke svým starostem i radost přidávej. 
Celkem bylo odevzdáno 9 vyluštění tajenky. Výhercem se stává: 
Neprášková Eva, Lovčice 246. Gratulujeme. 

 

Suroviny 
150 g másla 
150 g cukru 
1 vanilkový cukr 
2 vejce 
strouhaná citronová kůra 
250 g tvarohu 
150 g zakysané smetany 
špetka soli 
500 g polohrubé mouky 
1 prášek do pečiva 

Postup: 
V míse utřeme máslo s cukrem a vanilkovým cukrem, postupně 
přidáváme vejce, citronovou kůru, tvaroh, smetanu a sůl. Vmícháme 
mouku smíchanou s práškem do pečiva. Nakonec vmícháme mandle, 
rozinky a kandované ovoce. 
Těsto rozválíme na silnou placku, přeložíme do podoby vánočky 
a pečeme v předehřáté troubě (cca 180 st.) asi 55 minut. 
Upečené a ještě horké potřeme směsí másla, rumu a cukru. 
Hodně pocukrujeme. 
Dobrou chuť! 

Štola – recept od členek lovčického Klubu důchodců 

100 g nasekaných mandlí  
100 g rozinek 
kandované ovoce dle chuti 
 
na potření po upečení: 
rozpuštěné máslo 
rum 
moučkový cukr 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu

